A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante a celebração de termo

aditivo.

3.1. O valor da contratação é de:

3.1.1. ITEM 1 - ELETRICISTA (Posto de Serviço) - valor men.sal de R$

4.333,33 (quatro mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos),

perfazendo o valor total/global anual de R$ 52.000,00 (cinqüenta e dois mil

reais);

3.1.2. ITEM 2 - MANUTENÇÃO PREDIAL (por demanda) - valor
mensal estimado de R$ 21.666,66 (vinte e um mil seiscentos e sessenta e seis

mil e sessenta e seis centavos), perfazendo o valor total anual/global estimado

de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), com desconto ofertado de

5,0000% (cinco por cento), referência de preços sobre os quais incidirá o

desconto é a Tabela SINAPI, de acordo com as condições dispostas no

Termo de Referência.

3.1.3. Na Ausência do objeto contratado na tabela SINAPI, no que se refere

[...]

dência Regional em Petrolina - PE, comunica aos interessados que a
vencedora da licitação referente à Tomada de Preços N.º 006/2016 foi
a empresa CCL - CONSTRUÇÕES & CONSULTORIA LTDA.- EPP,
CNPJ Nº 02.009.917/0001-82, para o LOTE I com o valor global de
R$ 128.766,98 (cento e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e seis
reais e noventa e oito centavos), e para o LOTE II com o valor global
de R$ 165.158,86 (cento e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e
oito reais e oitenta e seis centavos).

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.0001075/2012-95
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 4.020.00/2012. CONTRATANTE:

[...]

Processo administrativo nº 59550.000008/2016-68. A empresa: SEC-
CAL Engenharia e Serviços Ltda. CNPJ nº 07.110.507/0001-47, re-
cebe a aplicação da sanção administrativa de multa, prevista no art.
87 da Lei nº 8.666/93 e na cláusula 9ª do contrato nº 5.116.00/2013,
no valor de RS 12.152,20 (doze mil, cento e cinquenta e dois reais e
vinte centavos), devido a inexecução parcial do contrato.

ANTÔNIO NÉLSON OLIVEIRA DE AZEVEDO
Superintendente Regional - 5ª SR - CODEVASF

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59560.001551/2013-11
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº.

[...]

consoante art. 65 da i.,ei üo 8.666 de 1993 e Cláusula Treze do Tempo Contratual.

CLÁUSULASEGUNDA DO VALOR DO CONTRATO

2.1 Aplicação do acréscimo de 25% em relação ao item 2 do Temia Contratual(manutenção

predial), íedeünindo o valor global do contrato para R$ 377.000,00(trezentos e setenta e sete

mil reais). As despesas no presente exercício correrão à conta dos recursos consignados ao

Departamento de Po[icia Federal, no Orçamento Geral da União;

2.2. No exercício subsequente, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias específicas:

[...]

1.1 0 presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 12(doze) meses do

contrato conforme prevê Cláusula Segunda do Termo Contratual e consoante art. 57, ll da Lei

8.666/93.

CLÁUSULASEGUNDA DO VALOR DO CONTRATO

2.1 0 valor global do contrato para R$ 377.000,00 (trezentos e setenta e sete mil reais).

As despesas no presente exercício correrão à conta dos recursos consignados ao Departamento

de Policia Federal, no Orçamento Geral da União;

2.2. No exercício subsequente, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias

específicas, registrando-se por simples apostila os casos de repactuaçoes e reajustes previstos no